
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Воскресенского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

 ПРИКАЗ 

2 декабря 2024 года                                                                                         № 214 

О проведении муниципального этапа 

Интеллектуальной Олимпиады 

Приволжского федерального округа  

среди школьников  

 

Олимпиада проводится в целях создания условий для интеллектуального 

развития учащихся общеобразовательных учреждений и студентов учреждений 

среднего профессионального образования Приволжского федерального округа, а 

также обучающиеся учреждений дополнительного образования детей, привлечения 

их к научно-инновационным формам деятельности. 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Муниципальному образовательному учреждению дополнительного 

образования Воскресенскому Детскому Центру (И.О. директора Смирнова В.В.) 

организовать проведение муниципального этапа Интеллектуальной Олимпиады 

Приволжского федерального округа среди школьников.  

2.Утвердить прилагаемое положение о муниципальном этапе 

Интеллектуальной Олимпиады Приволжского федерального округа среди 

школьников (далее - Конкурс). 

3.Рекомендовать директорам образовательных организаций, обеспечить 

необходимые условия для участия в олимпиаде. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник              В.А.Сычев 

  



Утверждено 

приказом Управления образования 

администрации Воскресенского 

муниципального округа 

от 2 декабря  2024 года № 214 

 

Положение проведения муниципального этапа программы по игре «Что? Где? 

Когда?» в рамках Интеллектуальной Олимпиады Приволжского федерального 

округа среди школьников 

1. Общие положения. 

1.1. Программа по игре «Что? Где? Когда?» (далее-Игра) в рамках 

Интеллектуальной олимпиады Приволжского федерального округа среди 

школьников (далее - Олимпиада) проводится с целью поддержки талантливой 

молодежи и выявления сильнейших команд обучающихся общеобразовательных 

организаций Приволжского Федерального округа. 

1.2. Учредителем Интеллектуальной Олимпиады Приволжского 

федерального округа среди школьников является аппарат полномочного 

представителя Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном 

округе. 

1.3. Организаторами муниципального этапа Игры выступают: 

 Управление образования администрации Воскресенского 

муниципального округа; 

 Муниципальное образовательное учреждение дополнительного 

образования Воскресенский Детский Центр. 

2. Цели и Задачи Олимпиады 

2.1. Олимпиада проводится в целях создания условий для интеллектуального 

развития учащихся образовательных учреждений и обучающихся учреждений 

дополнительного образования. 

2.2. Задачи Олимпиады: 

 вовлечение школьников в интеллектуально-творческую деятельность; 

 стимулирование образовательных учреждений к развитию 

интеллектуальной и научно-исследовательской деятельности; 

 выявление и распространение в регионах лучших практик направленных 

на развитие интеллектуально-творческой деятельности обучающихся; 

 внедрение в образовательные программы практико-ориентированных 

форм организации работы с обучающимися. 

3. Этапы и сроки проведения Олимпиады 

3.1. Олимпиада проводится в три этапа: 

1 этап муниципальный - срок проведения 20 декабря 2024 г. 

Место проведения муниципального этапа Игры Что? Где? Когда? 



МОУ ДО Воскресенский Детский Центр, р.п. Воскресенское, пл. Ленина, д. 2. 

 

2 этап – региональный – декабрь 2024г - февраль 2025 г.  

Проводится после окончания первого этапа. Место проведения г. Нижний 

Новгород административный центр Приволжского федерального округа. 

 

3 этап – окружной финал - срок проведения март 2025 г. 

 

Место проведения: г. Пермь, Пермский край. 

Этапы Олимпиады проводятся в очном формате. 

4. Участники Олимпиады 

4.1. В Олимпиаде имеют право принимать участие проживающие в регионах 

расположенных в пределах Приволжского федерального округа; 

4.2. В олимпиаде могут принимать участие учащиеся 8-11классов 

образовательных организаций; 

4.3. Участниками муниципального этапа по программе Игры «Что? Где? 

Когда?» являются команды, представляющие образовательные Учреждения 

Воскресенского муниципального округа.  

4.4. Количество участников команды- должно быть 6 человек.  

4.5. Заявки на участие в Игре направляются на электронный адрес почты 

detskiitsentr@yandex.ru МОУ ДО Воскресенский Детский Центр в срок до 18 

декабря 2024 года (включительно) (методист Турусова Лидия Константиновна). А 

так же каждая команда должна зарегистрировать своё участие через портал 

«Навигатор». Название команды, ФИО каждого участника команды, выбрать 

капитана команды и ФИО руководитель (учителя).  

4.6. Родителям участников необходимо подать заявку на платформе 

«Навигатор дополнительного образования детей Нижегородской области» по ссылке 

https://р52.навигатор.дети/activity/8595/?date=2024-12-03 

 

5. Проведение муниципального этапа Игры. 

5.1. Муниципальный этап олимпиады Игры Что? Где? Когда? Состоится 20 

декабря в 11.00ч. в актовом зале МОУ ДО Воскресенского Детского Центра. 

Игра состоит из 4 раундов по 10 вопросов в каждом. 

5.2. Игра проводится в соответствии с Кодексом спортивного «Что? Где? 

Когда?». 

5.3. Для обеспечения судейства на Игре формируется судейская коллегия не 

менее 3 человек членов жюри с включением представителей образовательных 

организаций. 

5.4. Апелляции на вопросы каждого тура подаются в течении 10 минут после 

окончания соответствующего тура. Апелляции рассматриваются в течении 

mailto:detskiitsentr@yandex.ru
https://р52.навигатор.дети/activity/8595/?date=2024-12-03


следующего тура. Апелляции последнего тура рассматриваются до подведения 

итогов в течении 20 минут. 

5.5. Результаты и порядок награждения победителей Игры. 

5.6. Основным показателем результата команды является сумма правильных 

ответов во всех раундах Игры. 

5.7. В случае равенства этого показателя: 

 команды, претендующие на призовые места, отвечают на 

дополнительные вопросы, вплоть до однозначного распределения мест; 

 команды, не претендующие на призовые места, делят соответствующие 

места в турнирной таблице. 

6. Подведение итогов Олимпиады 

6.1. Команда, набравшая большее количество баллов, занявшая 1 место, 

объявляется победителем игры «Что? Где? Когда?» в рамках муниципального этапа 

Интеллектуальной Олимпиады Приволжского федерального округа среди 

школьников.  Направляется на участие во втором региональном этапе. Команды, 

занявшие второе и третье места. Объявляются призерами. Все команды принявшие 

участие в Олимпиаде награждаются грамотами и сертификатами. 

6.2. Контактные данные Оргкомитета МОУ ДО Воскресенского Детского 

Центра Телефон: 88316392644 

Адрес электронной почты: detskiitsentr@yandex.ru 

 

 

mailto:detskiitsentr@yandex.ru

